
Contacto

Teléfono 981885250
Fax 981885328
Correo Electrónico concello@concellodenegreira.es

Dirección Postal

Rúa Carmen nº 3
(15830) Negreira España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2019
a las 09:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Negreira
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodenegreira.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r36WgoudZDfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de las instalaciones de iluminación pública exterior para la mejora
de la eficiencia energética del Ayuntamiento de Negreira

Valor estimado del contrato 54.846,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.363,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.846,1 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa do Carmen nº 3
(15830) Negreira España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO MARIÑO OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B15494594

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.502,18 EUR.

http://www.concellodenegreira.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r36WgoudZDfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65a19d7f-fd78-475b-9178-a10f1031c8b0


Lugar

s

Dirección Postal

Negreira España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.502,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 59.897,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/08/2019
Plazo de Formalización Del 27/08/2019 al 17/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

incremento plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P4oHzgSGLd8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004365691 |  2019-923307 | lun, 26 ago 2019 09:42:27:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148407639552168187967934197971424277285 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P4oHzgSGLd8SugstABGr5A%3D%3D

